
~ ๑ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๑/5 

 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง  
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งท่ี 2 

................................................ 
  ดวยองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  มีความประสงคจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปน
พนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568  จึงอาศัยอำนาจตามความในหมวด 4 ขอ 18 และขอ 19 ประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี 7 กรกฎาคม 
2547 และแกไขเพิ่มเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางในตำแหนงวาง  
จำนวน 4 อัตรา  ดังนี ้
1. ตำแหนงท่ีรับสมัคร   

1.1  กองชาง 
  ประเภท พนักงานจางตามภารกิจ 

- ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ จำนวน  1  อัตรา  
   ประเภท พนักงานจางทั่วไป 

- ตำแหนง คนงาน   จำนวน  1  อัตรา  
1.2 กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

ประเภท พนักงานจางทั่วไป   
         - ตำแหนง พนักงานขับรถยนต (รถขยะ) จำนวน  1  อัตรา 

   - ตำแหนง คนงานประจำรถขยะ   จำนวน  1  อัตรา 
 

2. คุณสมบัติและลักษณะตองหาม 
2.1 คุณสมบัติท่ัวไป ผูท่ีจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง  ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามขอ 4  

แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7 
กรกฎาคม 2547  ดังตอไปนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวา  18  ปบริบูรณ  และไมเกิน 60 ป (นับถึงวันรับสมัคร) 
(3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอน 

ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบ้ืองตนสำหรับพนักงานสวน
ตำบล พ.ศ. 2566 ดังนี ้

4.1)  โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการที่รังเกียจแกสังคม 
4.2)  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 

           4.3)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
4.4)  โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงเปนอุปสรรคตอ 

การปฏิบัติงานในหนาที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด หรือ ที่ ก.พ. กำหนดโดยอนุโลม 
(5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 



~ ๒ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๒/5 

 

(6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถิ่น 
(7)ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
      (8) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ

             หมายเหตุ  ผูผานการสรรหาและเลือกสรรในวันทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนผูดำรงตำแหนง 
ทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิก
สภาทองถ่ิน ขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานจางหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
 ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  หนาที่ความรับผิดชอบ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ และอัตราเงิน

คาตอบแทนในตำแหนงที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคล  ตามบัญชแีนบทายประกาศนี ้(รายละเอียดตามผนวก ก) 

3.  การรับสมัครและสถานที่รับสมัคร 
3.1 คาธรรมเนียมการสมัคร คนละ 100 บาท        
3.2 ผูประสงคจะสมัครคัดเลือกเปนพนักงานจาง ใหยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเองและลงลายมือชื่อ

รับรองสำเนาถูกตอง ไดตั้งแตวันที่  1 – 14 กรกฎาคม 2568  ในวันเวลาราชการ ตั้งแตเวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. 
เวนวันหยุดราชการ  ณ  ทีท่ำการองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ 

4. เอกสารและหลักฐานที่ใชในการสมัคร 

 4.1  สำเนาทะเบียนบาน              จำนวน  1  ฉบับ 

 4.2  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน             จำนวน  1  ฉบับ 

 4.3  รูปถายขนาด 1 นิ้ว  (ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำและถายไวไมเกิน 1 ป)       จำนวน  3  รูป   

4.4  สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรอง และระเบียบแสดงผลการเรียนที่แสดงวาเปนผูมีคุณสมบัติ 
               ตรงกับตำแหนงที่สมัครสอบ   (ฉบับภาษาไทย)                                        จำนวน  1  ฉบับ                                                                             
 4.5  ใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามประกาศกำหนด 
                 โรคที่เปนลักษณะตองหามสำหรับขาราชการหรือพนักงานสวนตำบล (ฉบับจริง)  จำนวน  1  ฉบับ 

4.6  สำเนาใบอนุญาตขับรถยนตตามกฎหมายวาดวยกรมการขนสงทางบก  
        (กรณีตำแหนงพนักงานขับรถยนต (รถขยะ)             จำนวน  1  ฉบับ  

4.7  สำเนาหลักฐานอื่นๆ เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถามี)           จำนวน  1  ชุด 
4.8  หนังสือรับรองการผานงาน (ถามี)              จำนวน  1  ฉบับ 
4.9  ไมรับสมัครสำหรับพระภิกษุและสามเณร ตามหนังสือ ที่ นว. 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 ออกตาม

ความในมาตราขอ 5 ของมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี 12 กันยายน 2521 สำหรับการสมัครครั้งนี้ใหผูสมัครตรวจสอบและ
รับ รองตน เองว า เป น ผู มี คุณ สมบั ติ ทั่ ว ไป  แล ะคุณ สมบั ติ เฉพ าะตำแห น งต รงต ามที่ ป ระก าศรั บ สมั ค ร 
หากภายหลังปรากฏวาผูสมัครรายใดมีคุณสมบัติไมครบถวนตามที่ประกาศไวนั้น องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง 
จะถือวาเปนผูขาดคณุสมบัติในการสมัครและไมมีสิทธิไดรับการบรรจุแลแตงตั้งเปนพนักงานจาง ขององคการบริหารสวนตำบล
ถ้ำวัวแดงในตำแหนงนั้น ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนวา “รับรองสำเนาถูกตอง” และ ลงชื่อกำกับไว  
 
 



~ ๓ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๓/5 

 

5. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบ และสถานท่ีสอบ 
4.1 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบ ในวันที่ 15 กรกฎาคม 2568 โดยปดประกาศ ณ ปายประชาสัมพันธ

หน า ท่ีทำการองคการบริหารส วนตำบลถ้ ำวัวแดง อำเภอหนองบั วแดง จั งหวัดชั ยภู มิ  และทางเว็บ ไซต   
http. www.thamwuadaeng.go.th หรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท  0-4405-2971  

4.2  วันสอบ จะทำการสอบคัดเลือกและเลือกสรร  ในวันที่  21 กรกฎาคม 2568 ตั้งแตเวลา 09.30 น.  
เปนตนไป  ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ (สถานที่สอบอาจ
เปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม) 
6.  หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
     ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน ตามบัญชีแนบทายประกาศนี้ (รายละเอียด
ตาม ผนวก ข) 
7.  เกณฑการตัดสิน 
 ผูที่จะถือวาผานการสรรหาและเลือกสรร  จะตองไดคะแนนในแตละภาคไมต่ำกวารอยละ 60 โดยการ
ดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได โดยเรียงลำดับจากผูที่ไดคะแนนรวมสูงสุดมาหาคะแนนต่ำ
ตามลำดับ ถาผูสอบไดมีคะแนนรวมเทากัน  ใหผูที่สอบไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) มากกวา เปน
ผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาผูสอบไดมีคะแนนรวมและคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) เทากัน ใหผูสอบได
คะแนนภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) มากกวา เปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา  ถาผูสอบไดมีคะแนนรวม 
คะแนนภาคภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) และคะแนนภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) 
เทากัน ใหผูที่สอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) มากกวา เปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถายังคะแนน
เทากันอีกใหผูไดรับเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 
8.  ประกาศผลการสอบคัดเลือกและการขึ้นบัญชผีูผานการเลือกสรร 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  23 กรกฎาคม 2568  
โดยปดประกาศ  ณ  ปายประชาสัมพันธหนาท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบัวแดง  จังหวัด
ชัยภูมิ  และทางเว็บไซต http. www.thamwuadaeng.go.th หรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท 0-4405-2971  
โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  1 ป นับแตวันข้ึนบัญชี หรือนับแต
วันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณ ี
 9.  การบรรจุและแตงตั้ง 

ผูผานการสรรหาและเลือกสรรจะไดรับการบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวน
ตำบลถ้ำวัวแดง  ตามตำแหนงและลำดับในบัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร พรอมรายงานคณะกรรมการ
พนักงานสวนตำบลจังหวัดชัยภูมิ (ก.อบต.จังหวัดชัยภูมิ) ทราบ      

 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

  
 

    
 (นายอาทิตย    ศริิบุตวงศ) 

   นายกองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง 



~ ๔ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๔/5 

 

ผนวก ก 
เอกสารแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา 

และเลือกสรรเปนพนักงานจาง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งที่ 2  ลงวันที่  23 มถิุนายน 2568 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงและอัตราคาตอบแทน 

************************** 

1. ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ  ประเภท พนักงานจางตามภารกิจ  
 หนาที่และความรับผดิชอบ 
  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี
ปฏิบัติงานดานธุรการ  สารบรรณ  บันทึกขอมูล  หรือบริหารทั่วไป  ตามแนวทาง  แบบอยาง  ขั้นตอน  และวิธีการที่
ชัดเจน  ภายใตการกำกับ  แนะนำ  ตรวจสอบ  และปฏิบัติงานอ่ืนตามทีไ่ดรับมอบหมาย 
  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้ 
  1. ดานการปฏิบัติการ 
      1.1 ปฏิบัติงานธุรการ  งานสารบรรณ  งานบริหารทั่วไป  ไดแก การรับ-สงหนังสือ การลงทะเบียน 
รับหนังสือ การรางโตตอบหนังสอืราชการ  การบันทึกขอมูล  การจัดทำฎีกาเบิกจายเงิน และการพิมพเอกสาร จดหมาย  
และหนังสือราชการตาง ๆ การเตรียมการประชุม เปนตน เพื่อสนับสนุนใหงานตาง ๆ ดำเนินไปดวยความสะดวก
เรียบรอยตรงตามเปาหมายมีหลักฐานตรวจสอบได 
      1.2 จัดเก็บเอกสาร หนังสือราชการ หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติเพื่อสะดวกตอการ
คนหา และเปนหลักฐานทางราชการ 
      1.3 รวบรวมขอมูล  จัดเก็บขอมูลสถิติ  เชน  สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ  รายชื่อพนักงาน  ขอมูล
จำนวนบุคลากร  เอกสารอื่น ๆ ท่ีเปนหลักฐานตามระเบียบวิธีการปฏิบัติเพ่ือสะดวกตอการคนหาสำหรับใชเปนหลักฐาน
ตรวจสอบได 
      1.4 ตรวจสอบ และสอบทานความถูกตองของเอกสาร  หนังสือ  และจดหมายตาง ๆ ที่เก่ียวของกับ
การดำเนินงาน  เพ่ือใหแนใจวาเอกสารทั้งหมดมีความถูกตอง  ครบถวน และปราศจากขอผิดพลาด 
      1.5 จัดทำและแจกจาย  ขอมูล  เอกสาร  หลักฐาน  หนังสือเวียน  หรือระเบียบวิธีปฏิบัติเพ่ือแจง
ใหหนวยงานตาง ๆ ที่เก่ียวของรับทราบ  หรือดำเนินการตาง ๆ ตอไป 
      1.6 ดำเนินการเก่ียวกับพัสดุ  ครุภัณฑยานพาหนะ  และอาคารสถานที่ของหนวยงาน เชน  การ
จัดเก็บรักษา  การเบิกจายพัสดุครุภัณฑ  การจัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ   การดูแลรักษายานพาหนะและสถานที่  
เพ่ือใหการดำเนินงานดานพัสดุครุภัณฑ  ยานพาหนะ  และอาคารสถานที่เปนไปอยางถูกตอง  และมีความพรอมใชงาน
อยูเสมอ 
      1.7 การรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงาน เชน เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน           
(ธรรมาภิบาล) และเอกสารที่เก่ียวของกับการตรวจ เพ่ือนำไปใชปรับปรุงการปฏิบัติงาน 
      1.8 จัดเตรียมการประชุม บันทึกการประชุม และจัดทำรายงานการประชุมเพ่ือใหการประชุมเปนไป

ดวยความเรียบรอย และมีหลักฐานในการประชุม 

     



~ ๕ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๕/5 

 

      1.9 จัดเตรียม   และดำเนินการผลิตเอกสารตาง ๆ  ที่เก่ียวของกับการประชุม การฝกอบรมสัมมนา  

นิทรรศการ  และโครงการตาง ๆ เพ่ือใหเอกสารที่ถูกตอง  ครบถวน และพรอมใชในการดำเนินงานตาง ๆ อยางมี

ประสิทธิภาพ และตรงตอเวลา 

      1.10 ปฏิบัติงานศูนยขอมูลขาวสาร  เชน  จัดเตรียมเอกสารเพ่ือเปดเผย  ตรม พ.ร.บ.ขอมูลขาวสาร  
เพ่ือใหผูที่ตองการขอมูลขาวสารรับทราบขอมูลขาวสาร 
      1.11 อำนวยความสะดวก  ติดตอ  และประสานงานกับทุกสวนงานของหนวยงานในเรื่องการ
ประชุม  และการดำเนินงานตาง ๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย  เพ่ือใหการปฏิบัติงานเปนไปตามกำหนดเวลา  และบรรลุ
วัตถุประสงค 
      1.12 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหม ๆ กฎหมาย และระเบียบตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับ
งานสารบรรณ  งานธุรการ  งานบริหารทั่วไป  งานการบริหารงานบุคคล  งานพัสดุครุภัณฑ งานงบประมาณ            
งานประชาสัมพันธ  และงานประชุม  เพื่อนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูง                                                                          
  2. ดานการบริการ 
      2.1 ใหคำปรึกษาและแนะนำในเบื้องตนแกบุคลากร  ประชาชน  ผูที่มาติดตอ  และหนวยงานตางๆ 
ที่เก่ียวของ  เพ่ือใหมีความรูความเขาใจที่ถูกตอง  และสามารถนำไปปฏิบัติไดอยางถูกตอง 
      2.2 ติดตอประสานงานกับบุคคลภายในหนวยงานเดียวกันหรือหนวยงานที่เกี่ยวของ เพ่ือใหการ
ปฏิบัติงานเปนไปดวยความราบรื่น 
      2.3 ใหบริการขอมูลขาวสารแกผูมาติดตอราชการ  เพื่อใหไดรับขอมูลที่จะนำไปใชประโยชนได
ตอไป 
      2.4 ผลิตเอกสารตาง ๆ เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหนวยงาน  และปฏิบัติหนาที่
อ่ืนที่เก่ียวของตามตองท่ีไดรับมอบหมาย 
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
1.  ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพ(ปวช.) หรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันทุกสาขาวิชาที่ 

ก.จ.  ก.ท. หรือ ก.อบต.  รบัรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดาน
การใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการรับรองจากทางราชการหรือ
หนวยงานของรัฐที่ใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง 

 2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค(ปวท.) หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่ เทียบไดในระดับเดียวกัน          
ทุกสาขาวิชาท่ี ก.จ.  ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต  หรือผานการ
ฝกอบรมทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการรับรองจากทาง
ราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง 

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนทีเ่ทียบไดไมต่ำกวานี้ ในทุกสาขาวิชา
ที่ ก.จ.  ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต  หรือผานการฝกอบรม
ทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการรับรองจากทางราชการ
หรือหนวยงานของรัฐที่ใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง 
 
 



~ ๖ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๖/5 

 

 อตัราคาตอบแทน 
- ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) อัตราคาตอบแทนเดือนละ 9,400 บาท และเงินคาครองชีพ

ชั่วคราวเดือนละ ๒,๐๐๐ บาท 
  - ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) อัตราคาตอบแทนเดือนละ 10,840 บาท และเงินคาครองชีพ
ชั่วคราวเดือนละ ๒,๐๐๐ บาท 
  - ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) อัตราคาตอบแทน 11,500 บาท และเงนิคาครองชีพชั่วคราว
เดือนละ 2,000.- บาท 

 

 ระยะเวลาการจาง   
  ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ ๔ ป หรือตามที่องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  เห็นสมควร 
 

 สิทธิประโยชน ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง 
 

2. ชื่อตำแหนง คนงาน   
ประเภท พนักงานจางทั่วไป  

 ลักษณะงานและหนาที่ความรับผิดชอบ  
  - ปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 
   

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  - ไมจำกัดวุฒิการศึกษา มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและไมมีประวัติเสื่อมเสียในดานคดีแพง 
คดีอาญา และคดยีาเสพติด มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาที่การงาน 
 

 อัตราคาตอบแทน     
  ไดรับอัตราคาตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท  และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท 

รวม 11,000 บาท/เดือน 

 

 ระยะเวลาการจาง   ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 1 ป หรือตามที่องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  เห็นสมควร 

 

 สิทธิประโยชน    ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง 
 

****************************** 
 

3. ชื่อตำแหนง พนักงานขบัรถยนต (รถขยะ)   
ประเภท พนักงานจางทั่วไป  

 หนาที่และความรับผดิชอบ  
  ดูแลทำความสะอาด ตรวจสอบสภาพรถยนต โรงเก็บรถยนตและเครื่องยนตใหพรอมใชงานอยูเสมอ  
ลงบันทึกการใชและการซอมรถยนตทุกครั้ง แกไขขอขัดของเล็ก ๆ นอย ๆ ในการใชรถยนต (รถขยะ) ใหบริการออกเก็บ
ขยะในชุมชนตำบลถ้ำวัวแดงและปฏิบัติหนาที่อื่นที่เก่ียวของหรือตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย   
 



~ ๗ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๗/5 

 

ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ 
  ทำหนาที่ขับรถยนต (รถขยะ) ในการใหบริการออกเก็บขยะในชุมชนตำบลถ้ำวัวแดง และปฏิบัติงานอ่ืน
ที่เก่ียวของ  
 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  
  1. เพศชาย  
  2. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา  
  3. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่ การอาน เขียนภาษาไทยได 
  4. ไดรับใบอนุญาตขับรถยนตตามกฎหมายวาดวยกรมการขนสงทางบก  

5. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและไมมีประวัติเสื่อมเสียในดานคดีแพง คดีอาญา และคดียา
เสพติด มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาที่การงาน 
 

 อัตราคาตอบแทน     
  ไดรับอัตราคาตอบแทนเดอืนละ  9,000 บาท  และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท 

รวม 11,000 บาท/เดือน 

 

 ระยะเวลาการจาง   ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 1 ป หรือตามที่องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  เห็นสมควร 

 

 สิทธิประโยชน    ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง 
 

****************************** 
4. ชื่อตำแหนง คนงานประจำรถขยะ  

ประเภท พนักงานจางทั่วไป  
 ลักษณะงานและหนาที่ความรับผิดชอบ  
  - มีหนาท่ีปฏิบัติงานที่ประจำรถขยะเก็บขยะมูลฝอยและนำขยะจากชุมชนไปยังสถานทีอาคารเตาเผา
ขยะ  ซึ่งเปนการปฏิบัติงานท่ีมีสภาพแวดลอมไมนาอภิรมยหรือมีสภาพการทำงานที่เสี่ยงอันตราย หรืออาจไดรับ
ผลกระทบจากการปฏิบัติงานทั้งตอชีวิตและสุขภาพ  ขององคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง   
   

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  - ไมจำกัดวุฒิการศึกษา มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและไมมีประวัติเสื่อมเสียในดานคดีแพง 
คดีอาญา และคดยีาเสพติด มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาที่การงาน 
 

 อัตราคาตอบแทน     
  ไดรับอัตราคาตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท  และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท 

รวม 11,000 บาท/เดือน 

 

 ระยะเวลาการจาง   ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 1 ป หรือตามที่องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  เห็นสมควร 

 

 สิทธิประโยชน    ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง 
 
 



~ ๘ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๘/5 

 

ผนวก ข 
เอกสารแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา 

และเลือกสรรเปนพนักงานจาง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครัง้ท่ี 2  ลงวันท่ี  23 มิถุนายน 2568 
หลักเกณฑและวิธีการสรรหาพนักงานจาง 
****************************** 

1. ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ  ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ  
หลักสูตรและวิธีการสอบคดัเลือก มีดังนี ้ 

1) ภาคความรูความสามารถทั่วไป ภาค ก   คะแนนเต็ม  100  คะแนน  (ขอสอบปรนัย) 
 - รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช  ๒๕๖๐ 
  - พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และแกไขเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน 

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ.๒๕๓๔ และแกไขเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน  
- ความสามารถดานตัวเลข ทดสอบโดยวัดความสามารถในการคดิเลข สรุปเหตุผลเก่ียวกับ ตัวเลข 
  และขอมูลตางๆ  
- ความรูความสามารถดานภาษาไทย ทดสอบความเขาใจภาษา การอานจับใจความ การสรุปความ 
  การสะกดคำ ความสามารถดานเหตุผล ทดสอบโดยวัดความสามารถในการคิดสรุปหาเหตุผล และ  
 อุปมาอุปมัย  
- ความรูท่ัวไปเก่ียวกับเศรษฐกิจ สังคม การเมืองและเหตุการณปจจุบัน  

2) ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะสำหรับตำแหนง ภาค ข คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน (ขอสอบปรนัย) 
- พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ 
- พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น  
  พ.ศ.2542 และแกไขเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน  
– พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองทีดี พ.ศ.2546  
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ และแกไขเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน  
- ระเบียบวาดวยการรักษาความลับของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๔ 
- ความรูเก่ียวกับการใชคอมพิวเตอร  

3) ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง  ภาค ค  คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน  (สอบสัมภาษณ) 
   - ประวัติสวนตัว  การศึกษา  จริยธรรมและคุณธรรม   20 คะแนน 
   - ประสบการณความสามารถพิเศษ     20 คะแนน 
   - ควบคุมอารมณ  อุปนิสัย  ทวงทาวาจา  การแตงกาย  20 คะแนน 
   - ความคิดริเริ่มสรางสรรค  ปฏิภาณไหวพริบ   20 คะแนน 
   - มนุษยสัมพันธ  การปรับตัวเขากับเพ่ือนรวมงาน  รวมสังคม  20 คะแนน 

***************************** 
 
 
 
 
 



~ ๙ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๙/5 

 

2. ตำแหนง คนงาน พนักงานขับรถยนต (รถขยะ) และคนงานประจำรถขยะ ประเภทพนักงานจางท่ัวไป 
หลักสูตรและวิธีการสอบคดัเลือก มีดังนี ้ 
 -สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง โดยวิธีการสัมภาษณ หรือทดลองการปฏิบัติงาน (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)     
 -ประเมินสมรรถนะผูเขารับการคัดเลือกเพ่ือพิจารณาตามความเหมาะสมกับตำแหงหนาที่จากประวัติสวนตัว 
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผูเขาสอบและจาการสัมภาษณ เชน ทวงที 
วาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิด
ริเริ่มสรางสรรค  ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอ่ืน ๆ เปนตน 

***************************** 
 


